

Airlaid A/S
Sverigesvej 2, 8450 Hammel

CVR-nr. 32 47 49 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2022.

Peter Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Airlaid A/S Sverigesvej 2 8450 Hammel
	Telefon: 70200195
	CVR-nr.: 32 47 49 34
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Peter Nielsen, Stjærvej 41, 8660 Skanderborg, Formand Jes Kjær Larsen, Kirkeager 38, 8330 Beder Majbritt Hjorthøj, Østerløkken 138, 8381 Tilst
Direktion	Jes Kjær Larsen, Kirkeager 38, 8330 Beder
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Airlaid A/S's væsentligste aktiviteter er produktion, salg og produktudvikling indenfor Airlaid-industrien, hvor det primære fokusområde er fødevareindustrien, og langt den overvejende del af selskabets produktion eksporteres.

Airlaid lægger vægt på at nyudvikling og videreudvikling af produkter, gennemføres i samarbejde med selskabets kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24,1 mio. kr. mod 23,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9,8 mio. kr. mod 10,3 mio. kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør ved årets afslutning 43,3 mio.kr. hvilket er en forøgelse med 7,8 mio.kr. i forhold til sidste år.

Den samlede balance er på 61,6 mio.kr. pr. 31. december 2021 mod 52,7 mio.kr. sidste år. Soliditetsgraden er på 70,3% mod 67,3% sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Airlaid A/S har siden flytningen til Hammel investeret betydelige beløb i forbedringer af produktionsanlæg og produktionsbygninger. I 2019 blev påbegyndt opførelsen af nye administrations- og velfærdsfaciliteter. Byggeriet stod færdig i foråret 2020. Administrationsbygningen har samlet kostet 6,9 mio. kr. at opføre.

De samlede investeringer i produktionsanlæg, driftsmateriel og bygninger udgør i 2021 3,2 mio. kr. mod 7,6 mio. kr. sidste år.

Den forventede udvikling

For 2022 forventes en omsætning og et resultat på niveau med 2021. Udviklingen i energipriser og råvarepriser kan dog påvirke forventningerne til resultat og omsætning i såvel positiv som negativ retning.

Der er ikke siden årsafslutningen indtruffet forhold som har betydning for årsrapporten for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	24.066.501	23.247.515
1 Personaleomkostninger	-8.142.026	-6.916.640
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.945.950	-2.744.813
Driftsresultat	12.978.525	13.586.062
Andre finansielle indtægter	0	30.094
Øvrige finansielle omkostninger	-369.838	-365.733
Resultat før skat	12.608.687	13.250.423
Skat af årets resultat	-2.775.693	-2.919.489
Årets resultat	9.832.994	10.330.934
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	7.832.994	8.330.934
Disponeret i alt	9.832.994	10.330.934

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		19.679.472	19.680.895
Produktionsanlæg og maskiner		14.907.381	15.337.884
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		783.633	109.321
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>35.370.486</u>	<u>35.128.100</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>35.370.486</u>	<u>35.128.100</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		9.532.327	8.890.725
Fremstillede varer og handelsvarer		714.425	843.971
Varebeholdninger i alt		<u>10.246.752</u>	<u>9.734.696</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.470.076	6.689.019
Andre tilgodehavender		1.555.743	922.329
Periodeafgrænsningsposter		235.192	216.471
Tilgodehavender i alt		<u>7.261.011</u>	<u>7.827.819</u>
Likvide beholdninger		<u>8.719.072</u>	<u>10.647</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.226.835</u>	<u>17.573.162</u>
Aktiver i alt		<u>61.597.321</u>	<u>52.701.262</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		39.306.003	31.473.009
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt		43.306.003	35.473.009
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		2.604.681	2.509.314
Hensatte forpligtelser i alt		2.604.681	2.509.314
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		3.677.137	3.984.606
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.677.137	3.984.606
2 Kortfristet del af langfristet gæld		329.000	328.000
Gæld til pengeinstitutter		426.152	1.060.912
Forudfakturerede debitorer		287.859	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.347.648	4.728.010
Gæld til associerede virksomheder		4.427.768	2.246.496
Selskabsskat		1.344.326	47.460
Anden gæld		1.846.747	2.323.455
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.009.500	10.734.333
Gældsforpligtelser i alt		15.686.637	14.718.939
Passiver i alt		61.597.321	52.701.262

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	23.142.075	2.000.000	27.142.075
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.330.934	2.000.000	10.330.934
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	31.473.009	2.000.000	35.473.009
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.832.994	2.000.000	9.832.994
	2.000.000	39.306.003	2.000.000	43.306.003

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.964.653	5.918.966
Pensioner	989.044	861.169
Andre omkostninger til social sikring	51.787	42.884
Personaleomkostninger i øvrigt	136.542	93.621
	8.142.026	6.916.640

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	13
--	----	----

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.006.137	329.000	3.677.137	2.624.000
	4.006.137	329.000	3.677.137	2.624.000

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.006 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 19.680 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebreve på nominelt 27.000 t.kr. i selskabets råvarelager, færdigvarer, produktionsanlæg og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 25.937 t.kr.
